西成連区地域づくり協議会だより 「西成の情報」をご提供ください

西成連区地域づくり協議会では、西成連区の各種催事情報を収集 し、周知することにより、自然と共生のできる、おだやかで優しい、 西成の伝統や文化を幅広く発信し、共有することによって「心ふれあ う躍動のまち一宮・西成」をアピールして行きたいと思います。

つきましては、個人情報保護法を厳守しつつ、毎月1日付けで「西 成連区地域づくり協議会だより」を発行しつつ、将来はインターネッ ト網を活用した、ホームページの開設をも目指したいと思っています ので、次ぎの要領で「西成の情報」をご提供くださいますよう、ご協 力をお願いいたします。

「西成の情報」は、本紙の発行 日(毎月1日)を念頭におき、で きるだけ先取りしてお知らせくだ さい。

情報提供者の ①氏名②住所 ③電話番号 と

情報内容は、①催事名②主催者 (代表者名と電話番号) ③開催期 間④開催場所⑤催事内容 を ご記入のうえ、ご一報ください。 郵送または FAX 送信先 \(\pi 491-0012\)

- 一宮市小赤見字郷浦53
- 一宮市西成出張所内

「西成連区地域づくり協議会 広報部会」あて

FAX 番号 77-3592

情報提供期限は、毎月15日 ただし、情報をご提供いただい ても、紙面の都合で全てをご紹介 できない場合はご容赦ください。

催 事 ・ イベント

■プラネタリウム

①海と星と(沖縄星伝説紀行) ②七夕物語

一宮地域文化広場プラネタリウム 館 (休館日:月曜日 一宮市時 之島字玉振1番地1 電話:51 -2180)

☆投影期間=6月7日~8月31日☆投影時間=土曜日は11:0013:30日曜祝日は11:0013:30 14:3015:30☆観覧料=大人60円 小人30円☆詳しくは直接おたずねください

■天体観測会

一宮地域文化広場プラネタリウム 館(電話:51-2180) ☆観望日=6月6日 7日 7月 4日 5日☆観望時間=19:3 0~20:30☆定員=先着80 名・参加申し込み=事前に電話申 し込み要☆詳しくは直接おたずね ください

■平成20年度第1回 小中学生グランドゴルフ大会

西成連区グランドゴルフクラブ (会長:山田豊 電話:76-1 693)

☆開催日時:6月7日(土)8: 30☆会場:西成東小学校運動場 ☆大会内容:練習の成果を競う ☆第2回開催予定:9月6日(土) 練習への参加希望者は直接お問合 せください

☆ 6月22~23日 (1泊2日 日程詳細はおたずねください) ☆ 会費=26,000円☆定員=4 0名☆参加締切=6月6日 会費 を添え西成出張所まで

西 成 連 区 新しいコニュニティー協議会 活 動 日 誌

- 1月17日 地域福祉部会を開催、 部会長に堀尾敏郎氏を選任
- 1月18日 生活・環境・衛生部 会を開催、部会長に原良仁氏を 選任
- 1月22日 地域振興・保全部会 を開催、部会長に谷昌彦氏を選 任:
- 1月22日 広報部会を開催、部 会長に纐纈幹康氏を選任
- 1月24日 交通・防犯・防災部 会を開催、部会長に坂井直行氏 を選任
- 1月24日 健全育成部会を開催、 部会長に野崎勇夫氏を選任
- 3月11日 役員会を開催、新組織への移行計画を協議
- 3月11日 部会長会を開催、各 部会の協議結果を報告、連絡調 整
- 4月17日 役員会を開催、新組 織「西成連区地域づくり協議 会」設立準備

西成連区地域づくり協議会 活 動 日 誌

5月 2日 西成連区地域づくり 協議会の設立総会を開催

編集後記 ▼やっと、西成連区地域づくり協議会が誕生した。昨年来、新しいコミュニティ推進協議会で会議を重ねてきた一員として、ひとまず安堵▼しかし、一宮23連区のモデルとなるには、住人が英知を出し合い、明日の西成づくりを目指して邁進することが必要である▼西成連区の5月1日現在の住民数(人口)は、34,946人、うち男17,258人、女17,688人であった。世帯数は12,685世帯で一世帯あたりの構成員数は2.75人となった。 編集子